(CON-

( CONSULARIBUS ) VIRTUTIBUS INSTRU-  
CTUM. Qua de re non est , cur miremur ,  
favore regio TE dignum haberi & amore , TE-  
que magnitudinem & vim amoris civium profe-  
qui , adeo ut ceu fulcrum ac columen Senatus  
submisse agnoverint , Tibique fasces prensanti  
consulares plaudentibus Musis castalidibus , læ-  
tabundi aplauserint ; Habent , cur plaudant ,  
qualem enim Tullius , Romani Fori Gloria de-  
scripsit ANIMO Consulem ESSE OPORTERE ,  
CONSILIO , FIDE , GRAVITATE , VIGILANTIA , CU-  
RA , TOTO DENIQUE MUNERE CONSULATUS ,  
OMNI OFFICIO , qualem poposcit Consulem Terra-  
rum Gentiumque Dominatrix , Roma , Talem  
in TE , MAGNIFICE ROMANE , Fori Lipsi-  
ensis Gloria Romana invenit decantatissima Mis-  
niæ nostræ Corona , Lipsia ; Quare & hodienum  
Fama tua volitat per Saxoniam & volitabit tot  
tantisque meritis per orbem terrarum . Hinc &  
Musæ Philureæ à primordio statim Tui Consula-  
tus hostimenta sua publica Tibi obtulerunt , &  
ego , ILLUSTRIS MÆCENAS splendidissimis  
Tuis Familiis per integrum ferme decennium  
sancte obstrictus , id muneris chartacei oblati  
antehac Principi Saxonico , TUÆ ILLUSTRI  
EXCELLENTIÆ nunc , quicquid est auctioris  
stupescere cum Reverentiæ sensu non potui non

offerre. Aperias quæso, ut hactenus clienti solitus limitem favoris Tui laxum, accipias obsecro, fronte serena hostiam nitidis non ignibus sed calidis pro salute & felicitate Tua ardentem votis. DEUS omnis felicitatis Autor, Fundator & Stator TIBI, MÆCENAS OPTUME, vitam concedat longævam, ut Lipsia, Tua Aspasia, ROMANUM superstitem sibi per integrum Seculi diuidium CONSULEM olim sit gratulatura, & si hujus universi Arbitro visum fuerit, Consualia Romana de novo celebratura, Premat TE sumnum Numen omnibus faustis, constituat TE Potentissimus Rex Musagetam, ut regimen Tuum Bruti, Tarquinii, Tullii & Bellisarii, Romanorum Consulum felicitate superet & ad Posteros Tui notitia ac Fama eo clariore penetret radio, DEUM ita pro felicitate Tua assidue implorans ad fata usque perseverabo

## Illustris Excellentiae Tuæ

*Cliens perpetuus humillimus.*

JO. COLERUS.

## LECTOR BENEVOLE.

**S**icut se conspectui tuo Schediasma hisoricum de Jesuitissis,  
quod ante biennium Iesu Patroni cuiusdam certissimi è  
cathedra Academica Lipsensi defendimus, id quidem so-  
su unius alteriusve Amici hinc inde auctius atque corre-  
ctius; Addidit quoq; calcar Decanust.t. maxime spectabilis, MAGNI-  
FICUS D. CYPRIANUS, Patronus noster atque Preceptor vene-  
randus, qui oppositione officio suo primum satisfaclurus nomine  
Ampliss. Facultatis Philosòphice hanc nostram Dissertationem  
splendidissimo Auditorio publicè commendabat. Hinc cum tem-  
pus rerum edax exemplaria intra biennium distractis, noluimus  
Tibi alteram hujus editionem invidere, quin potius addere eidem  
Bullam Papalem ex Bullis Joannis Hoornbeekii Ultrajecti 1653.  
impressis desumtam.      B. D. Matthias Zimmermann. eandem  
quidem suo Commentariolo de Presbyterissis Vet. Ecclesie p. 83. in-  
sernit, sed cum uterque liber ex defectu exemplariorum in omnium  
manibus non sit, consilio MAGNIFICI D. ITTIGII nostri hanc  
Bullam anneximus, dolentes invicem, quam citat Lipenius in  
Bibl. sua Phil. p. 712. Censuram sedis Apostolicae adversus  
sectam mulierum Jesuitissarum, Friburgi Helvetiorum à  
Jesuitis olim intrudactam, iterum non vidisse. Quodsi ita-  
que, LECTOR BENEVOLE, omnia, qua Roma & alii in  
Pontificiorum locis acta sunt cum Jesuitissis hic non inveniris,  
ex defectu hujus & aliorum librorum rariorum factum ceu aquus  
Lector nobis non imputabis; Interim tamen non omne oleum &  
operam & in hoc studiorum genere perdidisse  
operamus.      Vale.